



26 de junio de 2020

Instituto Nacional de la Vivienda

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **INVI-CCC-CP-2020-0004**Objeto de la compra: **Compra de materiales para ser utilizados en las diferentes reparaciones de vivienda que realiza la institución.**

Rubro:

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30102212	ZINC SOL ACANALADO CALIBRE 29	UD	1,250.00	260.00	325,000.00
2	30102212	ZINC SOL ACANALADO CALIBRE 34	UD	1,500.00	210.00	315,000.00
3	11121610	PINO AMERICANO BRUTO 1X4X16	UD	750.00	305.00	228,750.00
4	11121610	PINO AMERICANO BRUTO 2X4X16	UD	1,250.00	559.00	698,750.00
5	11121610	PINO AMERICANO BRUTO 2X3X16	UD	750.00	432.00	324,000.00
6	11121610	PINO AMERICANO BRUTO 1X4X14	UD	500.00	274.00	137,000.00
7	11121610	PINO AMERICANO BRUTO 1/2X6X12	UD	850.00	159.00	135,150.00
8	11121610	PINO AMERICANO BRUTO 1X3X12	UD	500.00	170.00	85,000.00
9	11121610	PINO AMERICANO BRUTO 1X6X12	UD	500.00	343.00	171,500.00
10	30111601	FUNDA DE CEMENTO GRIS	UD	750.00	375.00	281,250.00
11	31162402	CERRADURA C/LLAVE	UD	100.00	368.00	36,800.00
12	31162402	CERRADURA CILINDRICA	UD	100.00	412.00	41,200.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

13	31162801	TIRADOR DE PUERTA	UD	300.00	250.00	75,000.00
14	60124412	ALAMBRE TRENZADO #12	FT	1,000.00	8.00	8,000.00
15	31211904	BROCHA 1/1/2	UD	75.00	22.00	1,650.00
16	31211904	BROCHA 3"	UD	75.00	47.00	3,525.00
17	31211508	PINTURA ACRILICA NEGRO	GAL	100.00	1,095.00	109,500.00
18	31211508	PINTURA ACRILICA POSITIVO	GAL	100.00	1,095.00	109,500.00
19	31211508	LATA DE PINTURA ACRÍLICA AZUL CLARO	UD	100.00	3,390.00	339,000.00
20	31211508	LATA PINTURA ACRÍLICA BLANCA 00	UD	100.00	1,265.00	126,500.00
21	31211508	LATA PINTURA ACRÍLICA ROJO POSITIVO	UD	100.00	4,600.00	460,000.00
22	31211906	PORTA ROLO S/ROLO 9"	UD	100.00	146.00	14,600.00
23	31211905	ROLO PINTAR 5/16"X9	UD	100.00	232.00	23,200.00
24	31162005	CLAVOS DE ZINC 2 1/2	LB	250.00	52.00	13,000.00
25	31162007	CLAVOS CORRIENTES DE 2"	LB	250.00	27.00	6,750.00
26	31162007	CLAVOS CORRIENTES DE 3"	LB	250.00	27.00	6,750.00
27	31162007	CLAVOS CORRIENTES DE 4"	LB	250.00	27.00	6,750.00

Total:	(4,083,125.00)
--------	-----------------

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Alma Mater esq. Av. Pedro Enrique Ureña sector la Esperilla.	No Mayor a Dos Partida	Inmediato al recibir la adjudicación


Lic. Francisco Peña
 Enc. Div. Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

